
استاندار : 

صنعت و تولید باید از وابستگی 
صرف به بانک ها جدا شوند 

استاندار خراسان رضوی با بیان این که باید صنعت 
بانک ها جدا کنیم،  به  از وابستگی صرف  را  تولید  و 
تصریح کرد: کاهش نرخ سود تسهیلات بانک ها نباید 
موجب ورود سرمایه ها به وادی خرید و فروش ارز و 
بتواند  تا  شود  تولید  حوزه  وارد  باید  بلکه  شود  سکه 
دومین  روابط عمومی  گزارش  کند.به  زایی  اشتغال 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و فرصت های 
سرمایه گذاری، علیرضا رشیدیان در حاشیه بازدید از 
این نمایشگاه با بیان این که سیاست کلی این است که 
صنعت و تولید را از وابستگی صرف به بانک ها جدا کنیم، 
افزود: تولید و اشتغال باید به گونه ای باشد که هم برای 
تولیدکننده، هم برای سرمایه گذار و هم برای فرد شاغل، 
سود منطقی داشته باشد. در واقع تلاش ما این است که 
این امر را در چارچوب قانونیِ روشنی مدیریت کنیم تا 
دوباره با مسائلی مانند راه اندازی برخی شرکت هایی که 
در سال های گذشته در استان ایجاد شد یا سازمان هایی 
که در چارچوب قانون فعالیت نمی کنند، مواجه نشویم.

استان  نقدینگی  بودجه  درباره  همچنین  وی 
خراسان رضوی در قالب کمک های فنی اعتباری گفت:
 بودجه نقدینگی استان در قالب کمک های فنی اعتباری 
مشخص شده که امیدواریم با بانک ها به توافقی مشخص 
برسیم.استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد : به 
بانک ها اعلام شده هر بانکی بتواند با مشارکتی که ما 
داریم، تسهیلات بیشتری در این حوزه ارائه دهد، ما از 
آن استفاده خواهیم کرد، چراکه رقم مشخصی برای 
این اعتبارات وجود دارد که بانک ها می توانند در این 

حوزه رقابت کنند.
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از میان خبرها
اقتصادی

مدیرعامل آب و فاضلاب استان خبرداد:

بهره برداری از 17 طرح آب و 
فاضلاب در استان

مدیرعامل آب و فاضلاب 
گفت:  رضوی  خراسان 
همزمان با هفته دولت، 
بهره برداری از 17 طرح 
این  در  فاضلاب  و  آب 
 150 اعتبار  با  استان 
میلیارد و 280 میلیون 
شد.حسین  آغاز  ریال 

اسماعیلیان در گفت و گو با ایرنا افزود: این طرح ها در 
شهرستان های سرخس، سبزوار، باخرز، کلات، تربت 
جام، کاشمر، خلیل آباد، نیشابور، قوچان و جوین وارد 
مدار بهره برداری شده است.وی بیان کرد: همچنین 
در این ایام عملیات اجرایی دو طرح بخش فاضلاب 
در شهرهای قوچان و سبزوار و پنج طرح بخش آب 
و  قوچان  بینالود،  آباد،  فیض  چناران،  شهرهای  در 
تایباد با 96 میلیارد و 700 میلیون ریال آغاز می شود.
اسماعیلیان درباره عملکرد سال گذشته این شرکت نیز 
اظهار کرد: حفر، کف شکنی و جابه جایی 23 حلقه چاه، 
تجهیز و برق رسانی به 36 حلقه چاه، ساخت و توسعه 58 
کیلومتر شبکه آب شرب و اصلاح و بازسازی 72 کیلومتر 
شبکه توزیع آب شرب از جمله اقدامات انجام شده در 
سال 95 بوده است.وی ادامه داد: اجرای 36 کیلومتر 
خط انتقال آب، ساخت مخزن ذخیره آب شرب با ظرفیت 
چهار هزار و 213 متر مکعب، تجهیز اتاق بحران و خرید 
سه دستگاه دیزل و پمپ خودمکش از دیگر طرح های 
اجرا شده بخش آب است که در مجموع برای این طرح 
ها 500 میلیارد ریال هزینه شده است. اسماعیلیان 
افزود: اجرای 39 کیلومتر شبکه فاضلاب در شهرهای 
استان با 120 میلیارد ریال اعتبار، آغاز عملیات اجرایی 
طرح احداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر گلبهار 
با ظرفیت 30هزار متر مکعب در شبانه روز با سرمایه 
گذاری 700 میلیارد ریالی بخش خصوصی و عملیات 
اجرایی تصفیه خانه فاضلاب شهرک توحید سبزوار 
با ظرفیت 15 هزار مترمکعب در شبانه روز با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی به ارزش 400 میلیارد ریال از 

دیگر اقدامات مهم این شرکت در سال 95 است.

افتتاح 4 پروژه کشاورزی در چناران

چناران ، باقری- صبح دیروز در ادامه افتتاح طرح های 
هفته دولت در شهرستان چناران ، چهار پروژه کشاورزی 
مزروعی،  مهندس  حضور  با  چناران  شهرستان  در 
شد.گفتنی  افتتاح  استان  جهادکشاورزی  مدیرکل 
است این چهار پروژه شامل گاوداری، آبیاری تحت فشار، 
صنایع بسته بندی مواد غذایی و گلخانه سبزی و صیفی 
است که با اعتباری حدود 5.7 میلیارد تومان روز گذشته 
به بهره برداری رسید و زمینه اشتغال بیش از 33 نفر و 

15 خانواده بهره مند را ایجاد کرده است.

اخبار

اقتصادی

خبر
اقتصادی

گفت:  رضوی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
اکنون شرکت گاز استان 170 میلیارد تومان 
این  که عمده  است  طلبکار  خود  مشترکان  از 
مطالبات، مربوط به نیروگاه ها و نهادهای نظامی 
گذشته  روز  فانی  حمید  است.سید  انتظامی  و 
در نشست خود با رسانه ها که به مناسبت هفته 
دولت برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: 70 
درصد مصرف مشترکان در بخش خانگی مربوط 
 F به بخاری هاست که دراین میان بخاری های رده
و G حدود25 درصد هدر رفت گاز دارند، از این رو 
 A باید به سمت تولید و استفاده از بخاری های رده

و B حرکت کنیم.
وی همچنین  در پاسخ به سوال خراسان رضوی در 
خصوص رای ابطال هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری درباره دریافت هزینه آبونمان از مشترکان 
شرکت ملی گاز گفت:هنوز ابلاغیه ای در این باره 
به شرکت گاز استان ارسال نشده است.اطلاعات 
من نیزدر این باره کامل نیست و باید صبر کرد و 
دید چه می شود و اگر به نتیجه ای برسند که باید 
پولی به مشترکان برگشت داده شود، قطعا این 

گونه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان افزود: در هر روز از 
سال 96 به طور میانگین یک روستا گازدار و در یک 
روستا نیز عملیات گازرسانی اجرا خواهد شد که بر 
این اساس می توان گفت در هر روز به دو روستای 
جدید در استان گازرسانی می شود و امیدواریم 
تا پایان سال 97 پرونده گازرسانی به روستاهای 
استان بسته شود.فانی درباره پروژه های هفته 

دولت گفت: در هفته دولت پروژه گازرسانی به 
30 روستا را به بهره برداری می رسانیم، 23 
روستا کلنگ زنی می شود و 835 میلیون ریال 
اعتبار نیز برای گازرسانی به دو شهرک صنعتی 
بجستان و سبزوار در نظر گرفته شده است .بااین 
وصف، مجموع اعتبارات پروژه های هفته دولت 
580 میلیارد ریال خواهد بود .وی با تاکید براین 
که  گازرسانی به برخی روستاها از نظر اقتصادی 
و فنی به صرفه نیست، گفت :در این روستاها باید 
از سوخت مایع یا برق استفاده شود که برخی 
از روستاهای زلزله زده استان از جمله روستای 
کانون زلزله فروردین ماه امسال توجیه اقتصادی 

و فنی برای گاز رسانی ندارد.

ضریب نفوذ گاز شهری استان از 	 
میانگین متوسط کشوری بالاتر است

این مقام مسئول درادامه به ارائه آماری از میزان 
ضریب نفوذ گاز در روستاها و شهرهای استان 
پرداخت و گفت: خراسان رضوی با دو میلیون و 67 
هزار مشترک، رتبه دوم را از این لحاظ در کشور 
دارد و با 28 هزار کیلومتر شبکه گذاری نیز رتبه 

اول کشور را از آن خود کرده است. 
وی افزود: حدود پنج درصد گاز مصرفی کل کشور 
را خراسان رضوی به خود اختصاص داده که براین 
اساس ضریب نفوذ گاز شهری در استان 99.8 
درصد و از میانگین متوسط کشوری که معادل 97 

درصد است، بالاتر است. 
فانی درباره ضریب نفود گاز روستایی استان نیز 
گفت: ضریب نفوذ گاز در روستاهای استان نیز با 
احتساب روستاهایی که در هفته دولت به بهره 
برداری خواهد رسید به 76 درصد می رسد که 
در مقایسه با 72 درصد میانگین کشوری عملکرد 

بهتری داشته ایم، این درحالی است که در ابتدای 
دولت یازدهم ضریب نفوذ گاز روستایی استان 
تنها 56 درصد بوده است و در عرض چهار سال 
20 درصد در این زمینه رشد داشته ایم. امیدواریم 
با بهره برداری از پروژه گاز رسانی به روستاهای 
دردست کار، تا پایان سال این میزان به 85 درصد 

برسد.

گاز وارداتی، در کشور مصرف نمی شود 	 
به سوال دیگری درباره خطرات  پاسخ  وی در 
فصل  در  ویژه  به  گازگرفتگی  حوادث  و 
اطلاع رسانی  کرد:مسئولیت  زمستان اظهار 
خطرات گاز گرفتگی به عهده شرکت گاز نیست 
بلکه وظیفه سازمان نظام مهندسی است و شرکت 
گاز وظیفه گازرسانی تا در منزل را دارد، البته آمار 

مرگ خاموش به وسیله گاز در مشهد و خراسان 
بیشتری  توجه  به  نیاز  کم نیست که  رضوی نیز 
دارد زیرا مردم هنوز خطرات را باور ندارند و مسائل 

ایمنی را رعایت نمی کنند. 
در این راستا شرکت گاز همکاری سه جانبه ای 
را با شهرداری و نظام مهندسی آغاز کرده است تا 
شهری ایمن داشته باشیم و فرهنگ و دانش مردم 

نیز بیشتر شود.
رضوی  خراسان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
همچنین گفت: سال گذشته شدت، مدت و وسعت 
سرما طولانی بود و این سبب افزایش مصرف شد 
و با وجود قطع گاز وارداتی توانستیم مدیریت 
مناسبی داشته و مشکل قطعی نداشته باشیم، هم 
اکنون نیز گاز وارداتی، در کشور مصرف نمی شود 

و صرفا جنبه ترانزیتی دارد.

پاسخ  مدیرعامل شرکت گاز درباره   رای ابطال دریافت هزینه آبونمان از مشترکان: 

اطلاعی ندارم!
گزارش جلسه

محمد امین شرکت اول

مدیر صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: بیش از 80 واحد  در 
حوزه صنایع غذایی در استان فعال بوده که برای بیش از 13 هزار نفر اشتغال ایجاد 
کرده  است. در این واحدها بیش از پنج میلیون و 400 هزار تن محصول تولید می 
شود.» نامنی« در گفت وگو با ایسنا افزود: نوسان قیمت ها نیز بستگی به تولید در 
هر سال دارد. موانع موجود و اتفاقاتی که در تولید می افتد ، نشان دهنده این است 
که بخش تولید بخشی حساس و آسیب پذیر است. در سال های مختلف عوامل 

گوناگونی اعم از سرمازدگی و گرمازدگی که عوامل طبیعی هستند، بر نوسانات قیمت تاثیر می گذارد.

مدیر صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی استان بیان کرد:

تولید بیش از 5 میلیون تن محصول در صنایع غذایی استان
سخنگوی ستاد هماهنگی خدمات سفر استان خبرداد:

افزایش 8/2 درصدی آمار مسافران ورودی به مشهد
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خبرداد:

واگذاری مجتمع های خدمات بین راهی نیمه تمام به بخش خصوصی
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی از واگذاری 
مجتمع های خدمات رفاهی و سرویس های بهداشتی بین راهی نیمه تمام 
به بخش خصوصی با استفاده از ضوابط بودجه ای خبر داد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، محمد حسن واحدی افزود: میراث فرهنگی و صنایع دستی باید به 
عنوان متولی برای این واگذاری مطابق قانون اقدام کند. وی تعداد واحدهای 
خدماتی رفاهی در جاده های استان که مشمول بازدید می شوند را 85 واحد 

بیان کرد و گفت:واحدهای خدماتی بدون متولی نیز تا زمان تعیین تکلیف نهایی باید پلمب شوند. 

سخنگوی ستاد هماهنگی خدمات سفر خراسان رضوی گفت: آمار مسافران 
ورودی به استان و مشهد طی امسال تا پایان مردادماه جاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل حدود 8.2 درصد رشد دارد.مهدی فروزان در گفت و گو با ایرنا 
افزود: کل مسافران ورودی به استان در پنج ماه امسال 18 میلیون و 978 هزار 
و 654 نفر بوده است که از این میزان 9 میلیون و 688 هزار و 196 نفر زائر حرم 
رضوی و مشهد الرضا )ع( بوده اند.وی افزود: سال گذشته در همین مدت، 17 

میلیون و 412 هزار و 96 مسافر وارد استان شده بودند.

چــهــره ها  وخــبــرها

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد: 

تولید و عرضه 20هزارواحد 
مسکونی در سال 96 

 مدیرکل راه و شهرسازی استان گفت:در سال 96 در 
قالب سیاست های طرح جامع مسکن و صندوق یکم، 
حدود 20 هزار واحد مسکونی تولید و عرضه خواهد 
شد.به گزارش روابط عمومی این اداره کل، محمدرضا 
اخوان عبداللهیان گفت: اکنون علاوه بر حوزه مسکن، 
این اداره تعداد قابل توجهی پروژه راه سازی را نیز در 
دست احداث و اجرا دارد که تعداد زیادی در این پروژه ها 
مشغول به کار هستند.وی اضافه کرد: در این استان، 
همواره ساخت وساز از روندی مناسب برخوردار بوده 
است، چرا که این پروژه ها علاوه بر جذب سرمایه گذار 
بخش خصوصی، اشتغال زایی نیز داشته است که می توان 
به ایجاد بیش از 15 هزار و 880 نفر فرصت شغلی اشاره 
کرد.وی گفت: در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی حدود 
70 جلسه برگزار و 15 پروژه راه بین شهری با اعتبار 775 
میلیارد ریال و ارزش ریالی دو هزار و 310 میلیارد ریال 
تعریف شد.وی افزود: آغاز 30 پروژه در حاشیه شهر مشهد 
با اعتبار 236 میلیارد ریال و با ارزش ریالی 317 میلیارد 
ریال، برنامه ریزی لازم برای احداث یک میلیون مترمربع 
بنای مشارکتی با کاربری های مختلف در شهر مشهد و 
چند برنامه دیگر، از جمله اقدامات انجام شده این اداره 

کل در حوزه اقتصاد مقاومتی بوده است.

سرمایه گذاری 1000 میلیاردی در 
شهرک صنعتی کاویان فریمان

اصغری -جلسه شورای اداری فریمان با حضور نماینده 
مردم فریمان در مجلس ، امام جمعه و چند نفر از مسئولان 
ادارات به ریاست فرماندار فریمان در سالن اجتماعات 
فرمانداری فریمان تشکیل شد.نماینده مردم فریمان 
فریمان  های  پروژه  برخی  که  این  بیان  با  مجلس  در 
افزود: دولت  با کمبوداعتبارات مالی روبه رو است، 
خود  کارکنان  حقوق  صرف  را  اعتباراتش  90درصد 
می کند، لذا از دولت انتظار پروژه های بزرگ را نداریم 
چرا که کفگیر دولت به ته دیگ خورده است ، البته باید 
برای رفع این مشکل تمام تمرکز خود را به سرمایه گذاری 
بخش خصوصی معطوف کنیم. دکتر سیداحسان قاضی 
زاده هاشمی بااشاره به این که نمونه سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در فریمان، سرمایه گذاری هزارمیلیاردی 
شرکت شیشه فلوت در شهرک صنعتی کاویان فریمان 
است و در آذرماه امسال افتتاح خواهد شد، گفت:این 
میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی برابر 30سال 
سرمایه گذاری در فریمان است، لذا باید از سرمایه گذاران 
خرد و کلان حمایت کرد. وی در ادامه از احیا و توسعه 
درمانگاه تأمین اجتماعی فریمان خبر داد و گفت:این 
کار باید 10سال پیش انجام می شد لذا به ما قول 18ماهه 
برای احداث درمانگاه تخصصی  در فریمان داده اند. 
احداث این درمانگاه کمک فراوانی به کارگران می کند 
زیرا بخش عمده قشر زحمتکش فریمان کارگران هستند.

کارشناس مسئول اداره نظارت و بازرسی سازمان 
از  رضوی  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
شناسایی کاربرد بتن غیر استاندارد در برخی از 
پروژه های عمرانی شهر خبر داد. مهدی مقدسی، 
در گفت و گو با خراسان رضوی درباره روند کشف 
این سری از تخلفات گفت: آبان ماه سال گذشته 
شکایتی را درباره واحدهای اقامتی ارزان قیمتی 
که یکی از نهادها در حال احداث آن بود، دریافت 
کردیم.وی ادامه داد: در این واحدها، پیمانکار و 
مجری طرح در برخی از سازه ها، براساس آزمایش 
های احتمالی انجام شده و همچنین تجربیات خود 
به این نتیجه رسیده بودند که بتن استفاده شده، 
دارای عیار پایینی است و حداقل کیفیت لازم را 
ندارد. پیمانکار به همین دلیل شکایتی را به حوزه 
بازرسی استانداری خراسان رضوی منعکس کرد 
و این شکایت به دلیل ماهیت اقتصادی تخلف، به 
مجموعه ما ارجاع شد.مقدسی درباره پیگیری 
این شکایت توضیح داد: برای بررسی شکایات، 
از بتن نمونه برداری شد و برای انجام آزمایش 
های لازم که به طور معمول یک ماه زمان می برد، 
از ظرفیت و توانمندی های انجمن بتن استان 
استفاده شد.براساس آن چه انجمن بتن استان 
به ما اعلام کرد بتن های نمونه برداری شده از نظر 
کیفی مردود است. اعلام این نظر، منجر به محرز 
شدن تخلف شرکت تولیدی بتن شد که به همین 
دلیل صورت جلسه ای تنظیم و از ادامه فعالیت آن 
شرکت جلوگیری شد.کارشناس مسئول اداره 
نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی بااین حال تاکید کرد:چون این 
موضوع در مراحل اولیه فعالیت این شرکت در 
پروژه یادشده مشخص و از ادامه آن جلوگیری شد، 
درباره آن بخش از واحدهای اقامتی ساخته شده 
جای نگرانی نیست!وی با بیان این که، شرکت 
متخلف تولید بتن به همراه پرونده گزارش تخلف 
خود به تعزیرات حکومتی معرفی شد گفت : ارزش 
ریالی این پرونده به دلیل جلوگیری به موقع از 
ادامه تخلف ، 80 میلیون ریال پیش بینی شده 

صنعت  سازمان  بازرسی  کارشناس  است.این 
استان با بیان این که پس از پیگیری این پرونده 
با توجه به ارتباط مستقیم کیفیت بتن تولیدی 
بنا و جان و مال مردم، حساسیت  با استحکام 
بیشتری در این زمینه ایجاد شد، گفت:از این رو 
جدی تر به موضوع ورود کردیم و  چند روز در هر 
هفته را به بازرسی این موارد اختصاص دادیم. در 
این مسیر و در یکی دیگر از بازرسی های صورت 
گرفته، پرونده تخلفی به ارزش مالی یک میلیارد و 
440 میلیون ریال برای پروژه ای مربوط به بخش 

خصوصی تنظیم شد.

جریمه متخلفان تا 5 برابر تخلف	 
وی با تاکید بر این که پس از  21 مورد بازرسی 
تاکنون 9 پرونده تخلف به ارزش یک میلیارد و 700 
میلیون ریال تنظیم شده است، اظهار کرد: پرونده 
این تخلفات به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال 
شده است  و در این سازمان هم جرایم تشدیدی 
برای چنین پرونده هایی وضع می شود به طوری 
که می تواند تا پنج برابر تخلف صورت گرفته و در 
صورت تکرار تخلف به میزان بالاتری نیز واحدهای 
متخلف را جریمه کند .وی با بیان این که براساس 
حداقل استانداردهای اعلام شده برای بتن، این 
 C20 محصول ساختمانی باید دارای رده مقاومتی
باشد اما در بسیاری از آزمایش های انجام شده از 
نمونه های دریافتی در بازرسی های سازمان، ما 
شاهد رده مقاومتی C10 بودیم، افزود: این نشان 
دهنده کیفیت 50 درصدی مقاومت تعیین شده در 
استاندارد بتن است که می تواند بسیار خطرآفرین 
باشد، چرا که با وجود خطر بالقوه زمین لرزه در 
شهرهایی مانند مشهد، استفاده از چنین مصالح 
ساختمانی نامرغوب و ناایمن، چیزی جز به خطر 

انداختن جان و مال مردم نیست.

استاندارد بتن، اجباری است	 
پس از گفت و گو با کارشناس مسئول اداره نظارت 
و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، 
برای بررسی بیشتر وضعیت واحدهای تولیدی بتن 
در استان به سراغ سعید قاضی خانی، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان بتن و قطعات بتنی خراسان رضوی 
رفتیم و موضوع را از وی جویا شدیم. قاضی خانی با بیان 

این که بتن استاندارد اجباری دارد، در توضیح آن گفت: 
طبق قانون، تولید کننده باید تایید اداره استاندارد را 
به ازای تولید هر رده مقاومتی بتن، دریافت کند، این 
استانداردها از C16 آغاز و تا رده C50 ادامه دارد که 
این عدد مقاومت فشاری بتن را نشان می دهد و اگر 
واحدی پروانه های استاندارد را نداشته باشد، در واقع 
مجاز به تولید بتن نیست. وی درباره مسئولیت کنترل 
این استانداردها نیز افزود: وظیفه کنترل استانداردها 
بر عهده اداره استاندارد است، این کنترل ها باید هر 
سه ماه یک بار توسط شرکت پیمانی که این اداره تعیین 
می کند، با مراجعه به واحد تولید کننده و نمونه برداری 

و آزمایش آن صورت گیرد.

10 واحد غیر مجاز تولید بتن در استان !	 
این مقام مسئول درباره آمار واحدهای مجاز تولید 
30 واحد تولید بتن تحت  بتن گفت: هم اکنون 
که  هستند  فعالیت  مشغول  بتن  انجمن  پوشش 
همگی آن ها پروانه استاندارد دارند و حدود 30 
واحد هم طبق برآورد ما خارج از انجمن به فعالیت 
می پردازند ولی مجوزهای استاندارد را دارند، اما به 
طور تقریبی 10 واحد بدون هیچ مجوز استانداردی 
مشغول فعالیت هستند.قاضی خانی در پاسخ به 
سوالی درباره اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری 
از فعالیت واحدهای غیرمجاز گفت:  اواخر سال 
گذشته تیمی شامل نماینده انجمن، نماینده اداره 
استاندارد و نماینده بازرسی سازمان صنعت و معدن 
استان تشکیل شد که این تیم سه نفره با مراجعه به 
واحدهای مختلف با اولویت واحدهای بدون پروانه 
استاندارد به بررسی وضعیت آن ها می پردازند و در 

صورت نداشتن مجوزهای لازم اداره استاندارد، آن 
واحد تولیدی  پلمب می شود که براساس آمار ما، در 
این گشت ها حدود 9 واحد به همین دلیل پلمب شده 
اند.دبیر انجمن تولیدکنندگان بتن و قطعات بتنی 
استان همچنین گفت:متاسفانه برخی از مهندسان 
ناظر آن طور که باید به وظایف خود عمل نمی کنند که 
مصداق این موضوع معمولا در ساختمان های کوچک 
و معمولی اتفاق می افتد، چرا که پروژه های بزرگ، 
دستگاه نظارت و مشاور دارند و به هرحال فعالیت 
در آن ها به صورت اصولی تری انجام می شود. وی 
افزود: این موضوع را با سازمان نظام مهندسی در 
میان گذاشتیم و حتی سال گذشته اعلام آمادگی 
کردیم که در آزمایشگاه بتن انجمن به صورت رایگان، 
با معرفی مهندس ناظر پروژه نمونه گیری انجام 
شود تا احیانا مشکلی وجود نداشته باشد، که بر این 
اساس حدود 12 مورد سال گذشته در آزمایشگاه ما به 
صورت رایگان آزمایش و پاسخ آن برای سازمان نظام 
مهندسی و مهندس ناظر پروژه ارسال شد.قاضی 
خانی در پایان با بیان این که مهندسان ناظر باید 
درباره تهیه بتن دقت نظر داشته باشند و این مصالح 
را از واحدهای دارای استاندارد تهیه کنند، درباره 
آزمایش هایی که باید در زمینه ساخت و ساز صورت 
گیرد، گفت: متاسفانه تست بتن و جوش فقط در 
ساختمان های بند »دال« اجباری بود که با پیگیری 
های ما، این تست ها در ساختمان های بند »جیم« 
هم اجباری شده و خواهش و درخواست ما این است 
که چنین تست هایی در تمامی ساختمان ها اجباری 
شود، به خصوص ساختمان های کوچک که دستگاه 

ها نظارتی بر آن ندارند.

کارشناس مسئول اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت و معدن استان از استفاده بتن غیراستاندارد در برخی  پروژه های ساختمانی خبرداد 

پرونده ۹ تخلف بتنی روی میز تعزیرات

معاون استاندار: 

گردشگری بیشترین نقش را در 
توسعه اقتصادی استان دارد 

منابع  توسعه  و  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری خراسان رضوی گفت: گردشگری بیشترین 
نقش را در توسعه اقتصادی استان دارد.به گزارش 
روابط عمومی استانداری، محمد مهدی مروج الشریعه 
در دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی استان، اظهار کرد: 
گردشگری و صنایع دستی، دو حوزه مهم در توسعه 
اقتصادی است که می تواند به اشتغال زایی و توسعه 
های  ساخت  زیر  باید  بنابراین  کند.  کمک  صادرات 
حوزه های عمرانی، گردشگری، صنایع دستی و میراث 

فرهنگی نیز تقویت شود.
مروج الشریعه تاکید کرد:دراین مسیر باید از ظرفیت 
بخش خصوصی  به خوبی استفاده و با برون سپاری 
به چابک سازی دستگاه ها کمک کنیم.  فعالیت ها 
درواقع باید تفکر برون سپاری در میراث فرهنگی  تبدیل 
به یک الگوی اجرایی شود و دولت نیز باید  بیشتر به این 
بخش بپردازد.معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استانداری خراسان رضوی گفت: انتظارات زیادی 
از حوزه صنایع دستی و گردشگری در حوزه اشتغال زایی 
وجود دارد که می توانیم با سامان دهی بیشتر به اشتغال 

زایی نیز کمک کنیم.
مروج الشریعه تاکید کرد: با حضور بیشتر گروه های 
مردمی و تشکل ها در حوزه صنایع دستی و پرهیز از  نگاه 
سنتی، زمینه شناسایی و معرفی تولید کنندگان صنایع 
دستی فراهم می شود.وی تصریح کرد:  در این حوزه باید 
یک فکر جامع داشته باشیم و با عزم ملی و همت عالی به 
اشتغال زایی و توسعه پایدار کمک کنیم.وی افزود: باید 
کانون تولید صنایع دستی ایجاد شود و برای سامانه های 
بازاریابی آن برنامه ریزی و جایگاه سازمانی تعریف شود.
محمد رحیم رهنما مدیر کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی نیز به معرفی سه حوزه و اهداف سازمانی میراث 
فرهنگی و صنایع دستی پرداخت و با اشاره به ظرفیت 
های موجود و قابل سرمایه گذاری در میراث فرهنگی، 
مشکلات موجود در سه حوزه  و بخش های اداری و 

استخدامی کارکنان را تشریح کرد.

اخبار

اقتصاد

گزارش

شرکت اول


